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Sammanträdesdatum 

2025-05-28 

Kommunstyrelsen 

§ 88 Dnr KS-2025-000109266 

Remiss av slutbetänkande SOU 2025:17 Anpassning av 

svensk rätt till EU:s avskogningsförordning 

Sammanfattning av ärendet 

Dals-Eds kommun har fått en remiss för yttrande avseende slutbetänkande 

SOU 2025:17 Anpassning av svensk rätt till EU:s avskogningsförordning. 

Utredningens uppdrag är att lämna förslag för att anpassa svensk lagstiftning 

till Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1115 av den 31 maj 

2023 om tillhandahållande på unionsmarknaden och export från unionen av 

vissa råvaror och produkter som är förknippade med avskogning och 

skogsförstörelse och om upphävande av förordning (EU) nr 995/2010, här 

kallad avskogningsförordningen. 

Förslagen ska syfta till att regelverket följs på ett kostnadseffektivt och 

rättssäkert sätt och att hela Sverige kan anses vara ett lågriskland i 

förordningens mening, samtidigt som administrativa kostnader minimeras 

och jord- och skogsbrukets konkurrenskraft upprätthålls.  Enligt 

utredningens direktiv ska utredningen bland annat föreslå de 

författningsändringar som bedöms nödvändiga eller lämpliga för att anpassa 

svensk rätt till avskogningsförordningen och identifiera vilken lagstiftning i 

Sverige som är relevant för att råvaror och produkter som produceras i 

Sverige ska uppfylla avskogningsförordningens krav för att få säljas på den 

inre marknaden eller exporteras. 

Utredningen ska vidare identifiera vilka bestämmelser i svensk rätt som 

motverkar avskogning och skogsförstörelse och vid behov föreslå nya regler 

samt lämna de förslag som bedöms lämpliga för att anpassa svensk rätt till 

sanktionsbestämmelserna i avskogningsförordningen. Utredningens förslag 

bedöms inte ha några effekter på det kommunala självstyret. Ärendet har 

lyfts på beredningsgruppen 2025-04-28 där det föreslås att Dals-Eds 

kommun avstår yttrande. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse samhällsbyggnadschef, daterad 2025-04-29 

Remiss av slutbetänkande SOU 2025:17 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen beslutar att Dals-Eds kommun avstår yttrande. 

Expedieras till 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet (LI2025/00674) 

li.remissvar@regeringskansliet.se 

li.smf@regeringskansliet.se 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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